
 

COMUNE DI BOTTIDDA 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 29 del 13/11/2020 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 29 DEL 13/11/2020 
 

OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE  DEL 25 E 26 OTTOBRE  2020 - ELEZIONE DEL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO 

 

L’anno duemilaventi il giorno tredici del mese di Novembre con inizio alle ore 15:30, SALA 
CONSILIARE dietro regolare avviso di convocazione, contenente l’ordine del giorno, trasmesso per 
via telematica ai Consiglieri e pubblicato all’Albo Pretorio del Comune, si è riunito in sessione 
ordinaria pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale; all’appello risultano:  

 

COGNOME E NOME PRESENTE 

NIEDDU IVO SI 
MUREDDA MARIO SI 
SIRI LUCA SI 
CAVAL NICOLINO SI 
CAUGLIA CINZIA SI 
CHESSA PAMELA SI 
SECCHI MICHELE SI 
COCCO DANIELE SECONDO SI 
SATTA MARIA ROSARIA SI 
MARONGIU EDOARDO SI 
MURA GIOVANNI PIETRO SI 

 

Presenti n° 11   Assenti n° 0 

Partecipa il Segretario Comunale SEGRETARIO COMUNALE SPISSU PAOLA RITA SANTINA, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO NIEDDU IVO,  assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 

 
Il Segretario Comunale  attesta  che i consiglieri  presenti  sono n. 11 ,di cui  n. 10 in sede  e  n. 1 in 

collegamento video – chiamata (  cons. Chessa Pamela) 

 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 

- PRESIEDE il signor  IVO NIEDDU   nella sua qualità di  SINDACO neo-eletto  

il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’ordine del 

giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere favorevole: 

-il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1, del T.U. n. 267/2000); 

-il Segretario comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000); 

per quanto concerne la regolarità tecnica; 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 29 del 13/11/2020 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Viste le proprie precedenti deliberazioni in data odierna: 

- n. 26 del 13/11/2020 con la quale, in relazione al disposto dell’art. 41 del Testo Unico sull’ordinamento delle 

autonomie locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si è dato corso alla convalida della 

elezione del Sindaco e dei Consiglieri eletti a seguito delle votazioni del giorno 25 e 26 Ottobre 2020 ; 

- n. 27 del  13.11.2020  con la quale, in relazione al disposto dell’art. 50, comma 11, del citato D.Lgs. n. 

267/2000, è stato preso atto del giuramento del Sindaco; 

Visto l’art. 39 dello stesso T.U. n. 267/2000 che testualmente recita: 

«Art. 39 - Presidenza dei consigli comunali e provinciali. 

1. I consigli provinciali e i consigli comunali dei comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti sono presieduti da 

un presidente eletto tra i consiglieri nella prima seduta del consiglio. Al presidente del consiglio sono attribuiti, tra gli altri, i 

poteri di convocazione e direzione dei lavori e delle attività del consiglio. Quando lo statuto non dispone diversamente, le 

funzioni vicarie di presidente del consiglio sono esercitate dal consigliere anziano individuato secondo le modalità di cui 

all’articolo 40. Nei comuni con popolazione sino a 15.000 abitanti lo statuto può prevedere la figura del presidente del 

consiglio. 

2. Il presidente del consiglio comunale o provinciale è tenuto a riunire il consiglio, in un termine non superiore ai venti 

giorni, quando lo richiedano un quinto dei consiglieri, o il sindaco o il presidente della provincia, inserendo all’ordine del 

giorno le questioni richieste. 

3. Nei comuni con popolazione inferiore ai 15.000 abitanti il consiglio è presieduto dal sindaco che provvede anche alla 

convocazione del consiglio salvo differente previsione statutaria. 

4. Il presidente del consiglio comunale o provinciale assicura una adeguata e preventiva informazione ai gruppi 

consiliari ed ai singoli consiglieri sulle questioni sottoposte al consiglio. 

5. In caso di inosservanza degli obblighi di convocazione del consiglio, previa diffida, provvede il prefetto.»; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il vigente “Regolamento comunale per il funzionamento del consiglio comunale”; 

Dato corso alla votazione segreta , il presidente, assistito dagli scrutatori (Cauglia, Muredda, Satta), 

proclama il seguente risultato: 

Presenti n. 11, Votanti n. 10 

hanno riportato voti n. 10 :  LUCA SIRI  

Con il risultato della votazione che precede; 

D E L I B E R A 

di eleggere Presidente del Consiglio comunale il Consigliere Sig.  LUCA SIRI  

Infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente 

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»; 

Presenti e votanti n. 11 

Con votazione unanime  

D E L I B E R A 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 29 del 13/11/2020 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 , comma 4 TUEL 

267 /2000. 

  Di trasmettere alla Competente Prefettura di Sassari  copia  del presente verbale . 

 

. 
 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 09/11/2020 ha 
espresso parere FAVOREVOLE 
 
 
 

 
 

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE 

NIEDDU IVO SPISSU PAOLA RITA SANTINA 

 
 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 932 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione SEGRETARIO COMUNALE SPISSU 
PAOLA RITA SANTINA attesta che in data 17/11/2020 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
1La Delibera è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 
 
 
            Il  SEGRETARIO COMUNALE  
              SPISSU PAOLA RITA SANTINA 
 
       _________________________________________ 
 
 

                                                           
11  Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


